Stadt Plauen Der Oberbürgermeister

Drucksachen Nr.: 0907/2023

Datum: 29.08.2023

# Verwaltungsvorlage

### Büro Oberbürgermeister

Beratungsfolge Ausschuss - Stadtrat	Termin	Tagesord-	TOP	Abstimmungsergebnis		
		nungsart		Ja	Nein	Enth.
Bürgermeisterberatung	11.09.2023	nicht öffentlich				
Finanzausschuss	05.10.2023	öffentlich				

Inhalt: Annahme einer Spende der Stiftung der Sparkasse Vogtland für den Bürgerpreis 2023

Grundlage: § 73 Abs. 5 Sächsische Gemeindeordnung der Fassung der Bekanntmachung vom 9. März 2018

(SächsGVBl. S. 62), die zuletzt durch Artikel 17 des Gesetzes vom 20. Dezember 2022

(SächsGVBl. S. 705) geändert worden ist

Beraten und abgestimmt:

FB Finanzverwaltung

Beschlüsse die aufzuheben bzw. zu ändern sind:

Verantwortlich für Medien- und Öffentlichkeitsarbeit Durchführung:

\_\_\_\_\_

#### **Beschlussvorschlag:**

Der Finanzausschuss der Stadt Plauen beschließt die Annahme bzw. Bestätigung der Zuwendung der Stiftung der Sparkasse Vogtland für den Bürgerpreis der Stadt Plauen im Umfang von insgesamt 3810,00 EUR.

#### **Sachverhalt:**

Jedes Jahr stellt die Stiftung der Sparkasse Vogtland der Stadt Plauen finanzielle Mittel für den Bürgerpreis zur Verfügung.

"... Mit der Vergabe des Bürgerpreises der Städte und Gemeinden des Vogtlandkreises 2023 übernimmt die Stiftung Sparkasse Vogtland gesellschaftliche Verantwortung und bringt auf diese Weise die enge Verbundenheit mit den Menschen im Vogtland zum Ausdruck. Der Stiftung der Sparkasse Vogtland ist es ein besonderes Anliegen, dieses Engagement von Bürgern, Vereinen und Institutionen zu fördern und zu unterstützen. Sie stellt deshalb für den Bürgerpreis der Städte und Gemeinden des Vogtlandkreises 2023 eine Förderung zur Verfügung...", heißt es im Schreiben der Sparkasse Vogtland an den Oberbürgermeister. Diese Finanzmittel werden im Rahmen einer Festveranstaltung an verdienstvolle Plauener, Ehrenbürger, Träger der Stadtplakette und engagierte Vereine, ausgereicht. Mit diesem Geld wird die ehrenamtliche Arbeit derjenigen honoriert und unterstützt.

Die Stiftung der Sparkasse erhält nach Weiterreichung durch die Stadt an die Empfänger eine Spendenquittung.

## Finanzielle Auswirkungen

Steffen Zenner

Hat der Beschluss finanzielle Auswirkungen?				∑ ja				
Aufwendungen/Auszahlungen aufgrund des Beschlusses in Euro								
Erträge	/Einzahlungen aufgru	3810,00 EUR						
Städtisc	cher Eigenanteil zur U							
Folgeko	osten des Beschlusses							
A la atima	mana a mit dan Viimana	₩:-						
Abstimmung mit der Kämmerei ist erfolgt? nein  Anmerkungen:				⊠ ja				
Veranschlagung der finanziellen Auswirkungen des Beschlusses								
Bereits	veranschlagt?	ja						
Veränd	lerung zum Planans	atz neu	mehr weniger					
Haus- halts- jahr	Betrag in Euro	Teilha	nushalt	Produkt Investition E-Liste INST-Liste Z-Liste				
	Aufwand/Auszi im Ergebnishaushal	uszahlung nanzierungstätigkeit						
				nzahlung nanzierungstätigkeit				
	l			1				